
 

Decreto Presidente Giunta n. 252 del 07/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 3 - Persone giuridiche private

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FONDAZIONE CONSERVATORIO CARMINELLO AD ARCO ONLUS - RINNOVO

GESTIONE COMMISSARIALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO che: 

a. la “ Fondazione Conservatorio Carminello ad Arco O.N.L.U.S  " con  sede in Pagani (SA) alla via 
G. Matteotti n° 37, con atto per notar  Aniello Cal abrese   rep. n. 141430 del 27 ottobre 2008 si è 
trasformata da IPAB in Fondazione e successivamente ha modificato lo statuto,con atto per notar 
Gustavo Trotta del 30/01/2013 rep. n° 103978; 

b. detta Fondazione ha ottenuto il riconoscimento della personalità giuridica con decreto dirigenziale 
n. 236 del 29 luglio 2009  ed è iscritta al n. 244 del registro regionale delle persone giuridiche 
private istituito con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 619 del 22 settembre 2003, 
in attuazione delle disposizioni del DPR 10 febbraio 2000 n° 361; 

c. la Fondazione in parola è assoggettata alla vigilanza e al controllo della Regione secondo la 
disciplina recata dall'articolo 25 del codice civile  e ai sensi dell'articolo 10 del cennato 
regolamento regionale concernente la materia delle persone giuridiche private; 

d. con delibera n° 217 del 26/04/2017 la Giunta Reg ionale ha disposto la gestione commissariale 
della Fondazione, necessaria a seguito della vacatio del Consiglio di Amministrazione e della 
necessità di porre in essere le azioni per ricostruire l'organo ordinario, e nelle more, assicurare il 
funzionamento dell'Ente; 

e. con decreto presidenziale n° 216 del 1/06/2017 è  stato nominato quale commissario straordinario  
l'Avv. Massimo Consoli, Dirigente Avvocato dell'Avvocatura Regionale;  

f. con “relazione sulla gestione commissariale della Fondazione Conservatorio Carminello ad Arco 
O.N.L.U.S.”, pervenuta al  Presidente della Giunta Regionale della Campania in data 19/07/2017 
prot.0497368, l'avv. Consoli, nella qualità di Commissario straordinario, espone, tra l'altro, quanto 
segue: “ al fine di garantire in tempi brevi la ripresa della gestione ordinaria della Fondazione si 
ritiene opportuno proporre alla S.V. l'attribuzione al Commissario straordinario del potere di 
modificare il vigente statuto della Fondazione ripristinando le disposizioni statutarie vigenti prima 
della modifica del 2013.” 

g. con delibera n° 487 del 27/07/2017 la Giunta Region ale ha disposto il rinnovo  della gestione 
commissariale della Fondazione Conservatorio Carminello ad Arco Onlus; 

 
RILEVATO che con delibera n. 487 del 27/07/2017 la Giunta Regionale, per le motivazioni ivi indicate, 
ha disposto: 
 

a. di rinnovare la gestione commissariale della Fondazione Conservatorio Carminello ad Arco Onlus   
al commissario straordinario avv. Consoli Massimo  

b. di assegnare al commissario straordinario oltre ai poteri già previsti dalla deliberazione di Giunta 
Regionale n. 217 del 26 aprile 2017; il compito di proporre al competente ufficio regionale le 
modifiche da apportare al vigente statuto della Fondazione, onde garantire la sollecita ripresa 
della gestione ordinaria; 

c. che l'incarico commissariale abbia durata fino alla costituzione dell'ordinario consiglio di 
amministrazione e comunque per un periodo non superiore a 90 giorni   dalla notifica del 
presente  provvedimento; 

d. che il Commissario potrà avvalersi del supporto dei competenti uffici e delle strutture 
amministrative della Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo; 

e. che la carica di Commissario della Fondazione è onorifica, salvo il rimborso delle spese 
effettivamente sostenute per l'espletamento dell'incarico stesso, i cui oneri gravano sul bilancio 
della Fondazione.  

f. che l'organo commissariale della Fondazione è nominato con Decreto del Presidente della Giunta 
Regionale, tra i dirigenti ovvero funzionari della Giunta regionale e l'incarico è svolto a titolo 
gratuito;  

 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere, in attuazione di quanto previsto dalla deliberazione n. 487 del 
27/07/2017, al rinnovo della gestione commissariale della Fondazione Conservatorio Carminello ad Arco 
Onlus 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017



 

 

 
 

VISTI 
a. la nota prot. 2017 - 20829/U.D.C.P./GAB/GAG del 01/08/2017, con la quale è stato designato  l'Avv. 
Massimo Consoli  quale  commissario della Fondazione “Conservatorio Carminello ad Arco O.N.L.U.S  ”; 
 
ACQUISITI  
a.  il curriculum vitae dell'Avv. Massimo Consoli dirigente Avvocato presso l'Avvocatura regionale; 
b. la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità ai sensi del D.lgs 
8/04/2013 n. 39  in data 25/05/2017 n. prot. n° 037 0340; 
 
RITENUTO, pertanto, in attuazione di quanto previsto dalla DGR n° 487 del 27/07/2017 di rinnovare il 
mandato conferito al commissario straordinario avv. Consoli Massimo;   
 
VISTI 
a. l’art. 48 dello Statuto regionale; 
b. la DGR n. 625 del 15.12.2014; 
c. il titolo II, capi I e II, del codice civile; 
d. il DPR  24 luglio 1977, n. 616; 
e. il DPR 10 febbraio 2000, n. 361; 
f. il regolamento concernente la materia delle persone giuridiche private emanato con DPGRC n. 619 del 
22 settembre 2003; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal dirigente della UOD 03 Persone giuridiche private della 
Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo (50 12 03) e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente istruttore 
 

DECRETA 
 
per i motivi espressi in preambolo che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 
 

1. di rinnovare la gestione commissariale della Fondazione Conservatorio Carminello ad Arco Onlus   
al commissario straordinario avv. Consoli Massimo; 

2. di assegnare al commissario straordinario oltre ai poteri già previsti dalla deliberazione di Giunta 
Regionale n. 217 del 26 aprile 2017; il compito di proporre al competente ufficio regionale le 
modifiche da apportare al vigente statuto della Fondazione, onde garantire la sollecita ripresa 
della gestione ordinaria;   

3. di stabilire  che il commissario potrà avvalersi del supporto dei competenti uffici e delle strutture 
amministrative della Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo; 

4. di stabilire che la durata dell'incarico in attuazione della DGR n° 487 del 27/07/2017 è fissata pe r 
un periodo non superiore a 90 giorni dalla notifica del presente provvedimento;  

5. di stabilire  che la carica di commissario della Fondazione è onorifica e che  il relativo mandato 
commissariale è svolto a titolo gratuito, salvo il rimborso delle spese effettivamente sostenute per 
l'espletamento dell'incarico i cui oneri gravano sul bilancio della Fondazione “ Conservatorio 
Carminello ad Arco O.N.L.U.S  ”;  

6. di notificare il  presente provvedimento all'interessato, nonché alla Fondazione “ Conservatorio 
Carminello ad Arco O.N.L.U.S ” ed al Sindaco del Comune di Pagani; 

7. di trasmettere il presente decreto  al Capo di Gabinetto del Presidente,  alla competente 
Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo, per gli adempimenti di competenza, 
nonché al B.U.R.C. per  pubblicazione nonché alla Segreteria di Giunta per l'invio al Consiglio 
Regionale ai fini dell'espressione del gradimento ex art. 48 dello Statuto e al BURC per la 
pubblicazione. 

 
DE LUCA                 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  14 Agosto 2017


	BURC n. 63 del  14 Agosto 2017

